

## Remissvar gällande Ds 2023:23 Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd

### Remissvar

Samling för Allmänmedicinsk Forskning och Utbildning (SAFU) vill ta möjligheten att svara på de delar av remissen som berör forskning och kunskap, punkt 1.4.2.5. I den delen vill vi betona att forskning av medarbetarna i framtidens nära vård är helt nödvändig för att kunna möta patienterna på bästa sätt. Vi ser det som helt nödvändigt att ett grepp måste tas för att förbättra förutsättningarna och vill poängtera nödvändigheten av att det behövs en långsiktig strategi och finansiering för att utveckla forskningskulturen och skapa reella möjligheter att forska för den enskilda medarbetaren i primärvården i alla delar av Sverige. I det sammanhanget är det viktigt att regeringen, lärosätena och sjukvårdens huvudmän behöver ta ett gemensamt ansvar att fundera och skapa en modell som möjliggör detta i hela Sverige. SAFU har sedan flera år lyft dessa behov och bland annat i kontakten med utredningen God och nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem lagt fram förslag (se bifogad länk som lyftes i utredningens tredje betänkande (se bifogad länk) kapitel 8.1.5 ,sid 232-235. Forskning måste ingå i primärvårdens uppdrag och arbetssätt. På så sätt skapas det möjligheter för fler att etablera sig och verka inom primärvården med ökad tillgång och kvalitet för invånarna, speciellt i glesbygd.

[SAFU: Forslag-gallande-utvecklandet-av-en-nationell-och-regional-FoU-struktur-for-forskning-i-primarvarden.pdf \(safu.se\)](#)

[God och nära vård Vård i samverkan SOU 2019:29 \(regeringen.se\)](#)

*Carl Johan Östgren*

*Ordförande Samling för Allmänmedicinsk Forskning och Utbildning, SAFU*

Samling för Allmänmedicinsk Forskning och Utbildning (SAFU) [SAFU – Samling för Allmänmedicinsk Forskning och Utbildning](#) är en nationell samverkansgrupp med representanter från alla enheter på landets universitet där ämnet allmänmedicin ingår, Svensk förening för Allmänmedicin och Svenska Distriktsläkarföreningen. SAFU är en professionell samverkans- och idégrupp för erfarenhetsutbyte i forsknings och utbildningsfrågor inom allmänmedicin. Gruppen har sedan bildandet 2016 arbetat med frågorna på nationell nivå och haft en fortlöpande kontakt med andra instanser engagerade i FoU-frågor, till exempel företrädare och utredare inom social och utbildningsdepartement, Vetenskapsrådet, Svenska Läkarsällskapet, Sveriges Läkarförbund, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) samt andra allmänmedicinska intressenter och företrädare. Målet för SAFUs arbete är att verka för att utveckla forskning och utbildning för den framtida allmänmedicinen och primärvården i Sverige